
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: SPESE SOSTENUTE PER IL PAGAMENTO DELLE RETRIBUZIONI AL
PERSONALE ASSUNTO PER FAR FRONTE ALL'EMERGENZA POST SISMA E
DELLE INDENNITA' E COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIO AI
DIPENDENTI A TEMPO INDETERMINATO - INCASSO SOMME RIMBORSATE
DALLA REGIONE MARCHE.

Ufficio: PERSONALE
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 909 DEL 03-10-2018

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Vista la Relazione dell’Istruttore del Servizio Personale che si riporta integralmente:

RELAZIONE
Premesso:

- che ai sensi dell’art. 4 decreto legge 11 novembre 2016, n. 205, fatto salvo dalla legge 229/2016,
avente ad oggetto nuovi interventi urgenti in favore delle popolazioni e dei territori interessati
dagli eventi sismici del 2016, i Comuni facenti parte dell’all. 2 al DL 189/2016 sono stati autorizzati
ad assumere, per la gestione della complessa fase dell’emergenza, professionalità di tipo tecnico od
amministrativo con contratti di lavoro a tempo determinato, in deroga ai vincoli di contenimento
della spesa di personale di cui all’articolo 9, comma 28, del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78,
convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122 e successive modificazioni, e di cui
all’articolo 1, commi 557 e 562, della legge 27 dicembre 2006 n. 296, per comunicare e chiedere
quanto di seguito;

- che con nota protocollo n. 885332 del 15/12/2016 la Regione Marche ha autorizzato il Comune di
San Severino Marche ad assumere n. 8 unità a tempo determinato;

- che con nota protocollo n. 22904 del 18/07/2017 la Regione Marche ha autorizzato il Comune di
San Severino Marche ad assumere ulteriori n. 4 unità di personale a tempo determinato;

- che in data 26/02/2016 questo Ufficio ha provveduto all’inoltro, all’Ufficio Speciale per la
Ricostruzione presso la Regione Marche, del Rendiconto relativo alle spese sostenute per il
suddetto personale nei mesi da maggio a dicembre 2017 per un importo complessivo di €
211.313,21 escluso premio INAIL;

  - che in data 30/04/2018 è pervenuto in tesoreria il rimborso da parte dalla Regione Marche della
suddetta cifra con provvisorio n. 1874 - conto 11;

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 909 del 03-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

- che in data 27/09/2018 è pervenuto in tesoreria anche il rimborso, sempre da parte della regione
Marche, dell’importo di € 397.132,25 – provvisorio n. 4723 – conto 11 - relativo alle indennità per
servizi connessi all’emergenza nel periodo dal 24/08/2016 al 30/11/2016 per € 318.851,99 ed al
compenso per lavoro straordinario espletato per emergenza sisma nei mesi da dicembre 2016 a
giugno 2017, liquidati ai dipendenti rispettivamente con determinazioni n. 383 del 15/11/2017 e n.
328 del 12/12/2017 ed inseriti nella piattaforma Cohesion Work per € 78.280,26;

Ritenuto dover incassare i suddetti rimborsi ai Capitoli n. 120/4 Acc. 598/2017 e n. 120/5 Acc.
690/2017;

Si propone quanto segue:
- di incassare le somme versate dalla Regione Marche a rimborso delle spese sostenute per il
pagamento del personale assunto ai sensi dell’Art. 4 del D.L. 205/2016 e per il pagamento delle
indennità sisma e del compenso per lavoro straordinario conseguente al sisma al personale
dipendente per il periodo dal 24/08/2016 al 30/06/2017 come di seguito specificato:
- € 318.851,75 al Cap. 120/4 – Acc. 598/2017;
- € 231.422,24 al Cap. 120/5 – Acc. 690/2017;
- €   58.171,47 al Cap. 120/4 – competenza.

L’Istruttore del Servizio Personale
(Rosaria Piermarini)

____________________________

***************

Vista la relazione istruttoria redatta dall’Istruttore del Servizio Personale e fatta propria in
ogni sua parte;

Richiamato il provvedimento sindacale n. 76/13 del 31/10/2014, relativo al conferimento
dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa;

DETERMINA

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente disposto.

Di incassare le somme versate dalla Regione Marche a rimborso delle spese sostenute per il
pagamento del personale assunto ai sensi dell’Art. 4 del D.L. 205/2016 e per il pagamento
delle indennità sisma e del compenso per lavoro straordinario conseguente al sisma al
personale dipendente per il periodo dal 24/08/2016 al 30/06/2017 come di seguito
specificato:
- € 318.851,75 al Cap. 120/4 – Acc. 598/2017;
- € 231.422,24 al Cap. 120/5 – Acc. 690/2017;
- €   58.171,47 al Cap. 120/4 – competenza.



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 09-10-2018 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 03-10-2018

f.to  PIERETTI CRISTINA

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 21-01-19 al 04-02-19 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  PIERETTI CRISTINA

Li, 05-02-19 Il Funzionario

f.to  Tapanelli Pietro

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 03-10-2018

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to Tapanelli Pietro

Determinazione dirigenziale n. 909 del 03-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 09-10-2018


